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 تسلیت وزارت خارجه
 به قربانیان متروپول

حسین امیرعبداللهیان در پی حادثه ریزش ساختمان 
متروپل در آبادان پیامی منتشر کرد. او در پیامی 
اعام کرد: »خانواده دستگاه دیپلماسی همانند 
آحاد مردم شریف ایران خود را داغدار حادثه ناگوار 
ریزش ساختمان متروپل در آبادان می داند و همدرد 
و شریک غم خانواده های ضایعه دیده است.«متن 
این پیام بدین شرح است: »حادثه دل خراش ریزش 
ساختمان متروپل در آبادان که موجب جان باختن 
عده ای از هم میهنان عزیز و مصدوم  شدن گروهی 
دیگر شد، موجب تأسف و تأثر عمیق گردید. خانواده 
دستگاه دیپلماسی همانند آحاد مردم شریف ایران 
خود را داغدار این حادثه ناگوار می دانند و همدرد 
و شریک غم خانواده های ضایعه دیده است.«او ادامه 
داده است: »این جانب از طرف خود و همه همکارانم 
به آحاد مردم غیور آبادان به ویژه خانواده های 
مصیبت زده تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال 
برای ایشان صبوری و شکیبایی و برای جان باختگان 
رحمت و مغفرت واسعه الهی طلب می نمایم و 
همچنین برای مجروحان و مصدومان این حادثه 

عافیت و سامتی مسئلت دارم.«

سفیر آذربایجان در ایران:
 همکاری خوبی در روابط دو کشور 

وجود دارد
سفیر آذربایجان در ایران در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: »در ماه نوامبر سال گذشته ماقات صمیمانه 
روسای جمهور دو کشور و تصمیمات اتخاذشده 
پیرامون پیشبرد هرچه بیشتر همکاری بین دو کشور 
جهت ارتقای روزافزون روابطمان و ورود به مرحله کیفی 
جدید ثمره داده و از پیشرفت برخوردار است.«او تصریح 
کرد: »تنها در یک سال گذشته امضای تفاهم نامه در 
خصوص احداث اتصالات ارتباطی جدید بین منطقه 
اقتصادی زنگزور شرقی آذربایجان و جمهوری 
خودمختار نخجوان با عبور از اراضی جمهوری اسامی 
ایران بین آذربایجان و ایران، امضای تفاهم سه جانبه 
سوآپ گازی بین آذربایجان، ایران و ترکمنستان، 
پی ریزی پل اتومبیل روی جدید روی رودخانه مرزی 
آستاراچای، ازسرگیری پروازها، مشارکت شرکت های 
ایرانی در امور بازسازی در اراضی از اشغال آزادشده 
آذربایجان و پروژه های بسیار دیگری اتفاق افتاده 
و همگی حاکی از این است که توسعه روابطمان در 
مسیر درستی پیش می رود.«علیزاده ادامه داد: »توسعه 
پویای جمهوری آذربایجان در حال تداوم بوده و ما 
بسیار خوشحال هستیم که با جمهوری اسامی 
ایران دوست و همسایه بوده و پیشرفت مثبتی در 
زمینه روابط اقتصادی و تجاری کسب شده است.«سفیر 
جمهوری آذربایجان در ایران از افزایش گردش تجاری 
بین آذربایجان و ایران در سال گذشته به ۳۰درصد و 
در چهار ماه سال جاری میادی به ۲۳درصد خبر داد 
و گفت: این افزایش حجم تجاری از نتایج ثمره بخش 
همکاری دو کشور همسایه است.او یادآور شد: »امسال 
برای کشورهایمان سال ویژه ای است زیرا ما ۳۰سالگی 
روابط دیپلماتیکمان را نیز گرامی می داریم لذا جهش 
و همکاری خوبی در روابط جمهوری آذربایجان و 
جمهوری اسامی ایران وجود دارد و مرزهای دو کشور 

مرزهای صلح و دوستی است.«

تبریک سفیر ایران به نمایندگان عراق 
برای اتخاذ قانون ضدصهیونیستی

سفیر ایران در عراق در توییتی از نمایندگان این 
کشور جهت تصویب قانون جرم انگاری عادی سازی 
روابط با رژیم غاصب صهیونیستی، قدردانی کرد.

به گزارش ایسنا، محمدکاظم آل صادق، سفیر 
جمهوری اسامی ایران در عراق روز جمعه در 
توییتی نوشت: »ما به نمایندگان ملت برادر عراق 
در مجلس نمایندگان به دلیل رأی آن ها به قانون 
تاریخیِ جرم انگاری عادی سازی روابط با رژیم غاصب 
صهیونیستی که قسمت جدید و غرورآفرینی از 
سلسله مواضع غرورآفرین و شجاعانه مردم عراق 
نسبت به مسائل حساس امت اسامی را تشکیل 

می دهد، تبریک می گوییم.«

انتقاد اولیانوف از حفظ تحریم های ترامپ 
علیه ایران از سوی دولت آمریکا

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع 
در وین در توییتی از تاش آمریکا برای حفظ 
تحریم های دولت ترامپ علیه ایران انتقاد کرد.به 
گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه 
در سازمان های بین المللی واقع در وین در توییتی 
نوشت: »دو ماه و نیم می شود که مذاکرات وین بر 
سر برجام متوقف شده است. به نظر می رسد که 
آمریکا در تاش است تا برخی تحریم های اعمالی 
دولت ترامپ علیه ایران را حفظ کند. اگر واشنگتن 
واقعاً می خواهد به عدم اشاعه هسته ای متعهد باشد، 
به رویکرد سازنده  و منظم تری نیاز دارد.«این در 
حالی است که حسین امیر عبداللهیان پیشتر در پنل 
اختصاصی گفتگو در داووس و در پاسخ به سوالات 
فرید ذکریا اظهار کرده بود: »آنچه باعث کندی در 
مذاکرات شده است، موضوعات چندی مانند اخذ 
تضمین های ضروری، اطمینان از مرتفع شدن اجزاء 
فشار حداکثری و همچنین اطمینان از انتفاع کامل 
اقتصادی ایران است که طرف آمریکایی پاسخ های 
لازم را معطل کرده است. لذا نباید آنچه باقی مانده 
است را به یک موضوع تقلیل داد. بازگشت آمریکا 
به برجام یعنی آنکه وضعیت اقتصاد ایران مطابق 
تعهدات برجامی طرف های مقابل، می بایست در 
فضای اقتصاد و تجارت جهانی طبیعی شده و چرخه 

انتفاع اقتصادی ایران کامل باشد.«

خبر

همدلی| محسن رفیق: در پی توقیف یک 
نفت کش ایرانی توسط دولت یونان و در اختیار 
دادن نفت آن به آمریکایی ها، ایران نیز تصمیم 
خود برای اتخاذ اقدامی تنبیهی، علیه این کشور 
را عملیاتی کرده و بر اساس آن، روز جمعه،  دو 
فروند نفت کش یونانی را در خلیج فارس، توقیف 
کرد. ایران، اعام کرده است این دو نفت کش به 
دلیل زیر پا گذاشتن قوانین دریانوردی توقیف 
شده اند. این در شرایطی است که تنها ساعاتی 
پیش از وقوع این اتفاق، شورای امنیت ملی کشور 
از تافی کردن اقدام یونان خبر داده بود. یونان 
چندی پیش یک نفت کش روسی را که حامل 
نفت ایران بود توقیف کرده و به تازگی، محموله 
نفت آن را تحویل دولت آمریکا داده بود. این 
اقدام ایران، البته به سرعت با واکنش یونان مواجه 
شد و این کشور هشدار داد که این گونه اقدامات، 
تبعاتی منفی در روابط دوجانبه و همچنین رابطه 
ایران و اتحادیه اروپا، به جای خواهد گذاشت. آتن 
همچنین، این اقدام ایران را یک دزدی دریایی 
دانست و مدعی شد که نیروهای نظامی ایران، 
خدمه این دو کشتی نفتی را به گروگان گرفته اند.

بر اساس اطاعیه روابط عمومی کل سپاه، روز 
جمعه، دو فروند نفت کش یونانی به دلیل ارتکاب 
تخلف در خلیج فارس توقیف شده اند. در بخشی 
از این اطاعیه  آمده است: »نیروی دریایی سپاه، 
روز جمعه، فروند نفت کش یونانی را به دلیل 
تخلفات انجام گرفته در آب های نیلگون خلیج 
همیشه فارس توقیف کرد.« المیادین هم گزارش 
کرد: »گارد ساحلی ایران دو نفت کش یونانی دلتا 
پوزیدون و پرودنت واریر را در سواحل بندرلنگه و 
عسلویه توقیف کرده است.« از سوی دیگر، وزارت 
خارجه یونان اعام کرد که این کشور اعتراض 
خود به ایران به دلیل توقیف دو نفت کش با 
پرچم یونان در خلیج فارس را اعام کرده است. 
وزارتخانه یادشده تأکید کرد که دو خدمه یکی 
از نفت کش ها یونانی بوده و هفت خدمه از 
نفت کش دوم تابعیت یونانی داشته اند.بر اساس 
گزارش خبرگزاری ها، نفت کش دلتا پوزیدون که 
بخشی از ناوگان تانکرهای دلتا در یونان است، 
محموله ای را در بصره عراق بارگیری کرده بود و 
مطابق با اطاعات پایش شده از سایت های مرجع 
دریانوردی، مقصد این نفت کش، منطقه آگیوی 
تئودوروی در نزدیکی کورینث بود و محموله 
برای پالایشگاه روغن موتور واقع در آنجا فرستاده 
می شد. دومین نفت کش یونانی توقیف شده نیز 
یک کشتی پنج ساله کشتیرانی به نام پرودنت 
واریر است. هر دو کشتی توقیف شده ظرفیتی 
مجموعاً حدود ۳۰۰هزار تن )هر کدام حدود 

۱۵۰هزار تن( معادل ۱.۸میلیون بشکه نفت یا 
دیگر فرآورده های نفتی را دارند که اکنون این 
مقدار از محصول آن ها در اختیار ایران است. از 
سوی دیگر، بر اساس گزارش شرکت تانکر ترکرز 
که ردیابی نفت کش ها را بر عهده دارد؛ هر کدام از 
این کشتی ها حامل یک میلیون بشکه نفت از منبع 
عراق و قطر بوده اند و این در شرایطی است که 
نفت کش روسی لارا که توسط یونان مصادره شد، 

تنها حامل ۷۰۰هزار بشکه نفت ایران بوده است.
برخی رسانه های بین المللی نیز با واکنش به این 
تصمیم ایران، اعام کردند که  پس از توقیف 
نفت کش حامل نفت ایران توسط یونان و تحویل 
نفت آن به آمریکا، ایران نیز در اقدامی متقابل، دو 
نفت کش یونانی را در خلیج فارس متوقف کرده 
است. به گفته برخی منابع، نکته جالبِ توقیف 
کشتی های یونانی این است که ایران ابتدا اجازه 
داده است که کشتی ها محموله خود را بارگیری 
کنند و سپس به توقیف آن ها اقدام کرده است. 
خبرگزاری اسپوتنیک هم اعام کرد که وزارت 
امور خارجه یونان با تائید خبر توقیف دو کشتی 
تحت پرچم این کشور در خلیج فارس توسط ایران، 
خواستار آزادی آن ها شده است. خبرگزاری فرانسه 
هم در این خصوص اعام کرد: »یونان به توقیف 
دو نفت کش خود توسط ایران اعتراض کرد.« 
وبگاه الجزیره نیز در این خصوص نوشت: »وزارت 
خارجه یونان گفته است که به دلیل توقیف دو 
نفت کش با پرچم یونان در خلیج فارس به ایران 
اعتراض کرده است.« خبرگزاری آسوشیتد پرس 
نیز به نقل از نیروی دریایی آمریکا گزارش داد 
که در حال بررسی و تحقیق بر روی گزارش هایی 
است که گفته می شود ایران اقدام به توقیف دو 

نفت کش با پرچم یونان کرده است.
به گزارش تسنیم،  این توقیف نفت کش های 

یونانی که طی عملیاتی هماهنگ و هم زمان 
توسط رزمندگان مناطق چهارم و پنجم نیروی 
دریایی سپاه صورت گرفته است، در پاسخ به 
توقیف غیرقانونی نفت کش ایرانی توسط یونان و 
پس از هشدارهای شورای عالی امنیت ملی مبنی 
بر تنبیه این کشور در صورت آزاد نکردن کشتی 
حامل نفت ایران دو فروند نفت کش متخلف 
یونانی را در آب های خلیج فارس بوده است. این 
سایت خبری در بخش دیگری از گزارش خود 
آورده است: »در حال حاضر، همچنان ۱۷فروند 
کشتی یونانی دیگر در خلیج فارس حضور دارند که 
در صورت ادامه شیطنت ها توسط یونان، احتمال 

توقیف آن ها توسط سپاه وجود خواهد داشت.«
در همین زمینه،  حسین شریعتمداری در 
یادداشتی برای روزنامه کیهان، ضمن تائید اقدام 
سپاه در توقیف این دو کشتی یونانی، می نویسد: 
»اکنون انتظار داریم تا جمهوری اسامی ایران، 
تنگه هرمز را به روی نفت کش ها و شناورهای 
حامل کالای تجاری کره جنوبی نیز مسدود کند و 
تا زمانی که این کشور بدهی هفت میلیارد دلاری 
خود به ایران را پرداخت نکرده است به شناورهای 
آن اجازه عبور از تنگه را ندهد و در همان حال 
معادل هفت میلیارد دلاری که کره جنوبی به 
ایران بدهکار است، محموله های نفتی و تجاری 
آن کشور را توقیف و مصادره کند. مقابله به مثل با 
کره جنوبی و توقیف شناورهای آن در تنگه هرمز، 
حق قانونی کشورمان است و ما باید از این حق 
قانونی خود برای حفظ و حراست از منافع ملی 
کشورمان استفاده کنیم.«رستم قاسمی، وزیر 
راه و شهرسازی نیز در واکنش به این موضوع 
 در توییتی نوشت: »دست درازی به اموال  ایران، 
آن هم برای زیاده خواهیِ کشور ثالث، بازی دو سر 
باختی بود که یونان شروع کرد اما شیر مردان 

 سپاه ایران تمام کردند. ذلت امروز  یونان تجربه و 
هشدار خوبی برای دیگران است تا عاقبت بازیچه 
شیطان بزرگ شدن را از نزدیک ببینند. إذَِا زُلزِْلتَِ 

الْرَْضُ زلِزَْالها«
اما به واقع، ماجرا از کجا شروع شد؟ یونان روز 
۲۶فروردین ماه سال جاری، نفت کش روسی لانا را 
که حامل نفت ایران بوده و مطابق قوانین تعریف 
شده دریانوردی با پرچم ایران حرکت می کرد در 
آب های ساحلی خود توقیف کرد. در حقیقت، گارد 
ساحلی یونان با این بهانه که کشتی فوق، تحت 
تحریم های اتحادیه اروپا بوده است به توقیف این 
کشتی مبادرت کرد. پس ازآن گزارش هایی منتشر 
شد که نشان می داد یونان محموله نفتی این 
کشتی را برای انتقال به آمریکا به یک نفت کش 
آمریکایی تحویل داده است. مقام های ایرانی اعام 
کردند که این اقدام دولت یونان هیچ خاستگاه و 
مبنای قانونی نداشته و صرفاً با درخواست آمریکا 
و در چارچوب تحریم های یک جانبه آمریکا و 
تحریم اتحادیه اروپا علیه روسیه صورت گرفته 
است. در همین زمینه، سازمان بنادر و دریانوردی 
ایران با صدور بیانیه ای، این اقدام دولت یونان را 
 مصداق بارز دزدی دریایی  دانسته و وزارت خارجه 
نیز کاردار سفارت یونان را احضار کرده و ضمن 
یادآوری تعهدات بین المللی این کشور تأکید کرد 
که  تصرف در محموله کشتی با پرچم جمهوری 
اسامی ایران مصداق راهزنی بین المللی است که 
مسئولیت آن با دولت یونان و تصرف کنندگان 
غیرقانونی است. پس ازآن نیز وزارت خارجه ایران، 
با احضار کاردار سوئیس، اعتراض ایران به دولت 
آمریکا را که توقیف کشتی با دستور آن کشور 
صورت گرفته است، به او اباغ کرد.به هرروی به 
نظر می رسد که ایالات متحده پس از ناکامی در 
تحمیل خواسته های فرابرجامی مدنظرش در 
مذاکرات هسته ای، سعی دارد تا از طریق ابزارهایی 
که در اختیار دارد به ایران فشار وارد آورد. در این 
مسیر، واشنگتن، یونان را مجبور کرد تا دست به 
توقیف نفت کش جمهوری اسامی بزند. به عقیده 
برخی ناظران سیاسی، ایران نیز در پاسخ به این 
مسئله،  به عمد، دو نفت کش یونانی را توقیف 
کرد تا معادله ای جدید را برقرار سازد. این نوع 
واکنش ها البته سابقه ای پیشین نیز دارد. پیشتر 
نیز سپاه، با توقیف تانکر استنا ایمپروی انگلیس، 
در زمینه واکنش نشان داده بود. به هرروی، برخی 
فعالان سیاسی در عرصه بین الملل یادآور شده اند 
که رخداد فوق می تواند در حکمِ رویارویی رسمی 
جمهوری اسامی با پیمان آتانتیک شمالی 
قلمداد شده و بر طبق مفاد این معاهده، کشورهای 

عضو را به حمایت از یونان، متمایل کند.

ایران و یونان کشتی های نفتی یکدیگر را در خلیج فارس توقیف کردند 

جنگ نفت کش ها بین دو امپراتوری

همدلی|  در اوج تنش های پیش آمده بین روسیه 
و کشورهای اروپایی، قرار است که رزمایش بزرگی 
توسط ۱۵عضو ناتو در پنجم ژوئن به رهبری 
ارتش آمریکا در حوزه دریای بالتیک برگزار  شود. 
گفته شده هدف این رزمایش در نوع خود بی نظیر، 
آموزش در راستای تقویت توان واکنش مشترک 
است، اما ناظران سیاسی از این اقدام به عنوان 
اتحادی دیگر و نمایشی مشترک در برابر روسیه، 
یاد می کنند.به گزارش دویچه وله، با توجه به حمله 
نظامی روسیه به اوکراین، پنجم ژوئن )۱۵خرداد( 
یک رزمایش بزرگ چندملیتی به رهبری آمریکا 
در حوزه دریای بالتیک برگزار می شود. جان کربی، 
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در این رابطه گفت، 
در تمرینات سالانه در کنار ۱۴کشور عضو ناتو، دو 
کشور شریکِ سوئد و فناند، نیز شرکت خواهند 
داشت. سوئد امسال میزبان این رزمایش دریایی 
است که از ۵ تا ۱۷ژوئن )۱۵ تا ۲۷خرداد( برگزار 
می شود. به دنبال تهاجم روسیه به اوکراین، دو 
کشور سوئد و فناند تصمیم گرفته اند به پیمان 
نظامی-امنیتی ناتو بپیوندند. این رزمایش از 
سال ۱۹۷۲ هر ساله در حوزه دریای بالتیک 
برگزار می شود.سخنگوی پنتاگون گفت: »در این 
رزمایش، حدود ۴۵واحد دریایی، ۷۵فروند هواپیما 
و حدود هفت هزار سرباز شرکت خواهند داشت. 
این رزمایش، امکان آموزش بی نظیر در راستای 
تقویت توان واکنش مشترک را فراهم می کند 
که برای امنیت در حوزه دریای بالتیک از اهمیت 

تعیین کننده ای برخوردار است.«
این تمرینات عملیات  دوگانه زمین-دریا، مبارزه 
با زیردریایی ها، دفاع از حریم هوایی، مین روبی، 
پاک سازی مواد جنگی، عملیات غواصی و 
آواربرداری را شامل می شود. در این رزمایش 
سربازان کشورهای بلژیک، بلغارستان، دانمارک، 
استونی، فناند، فرانسه، آلمان، لتونی، لیتوانی، 
هلند، نروژ، لهستان، سوئد، ترکیه، بریتانیا و آمریکا 

شرکت خواهند داشت.
از سوی دیگر، نخست وزیر انگلیس ضمن تردید 
به احتمال مذاکرات صلح با روسیه درباره جنگ 
اوکراین گفت: »نمی شود به طور کامل به پوتین 
اعتماد کرد.« به گزارش پایگاه خبری بیزنس 
اینسایدر، بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس 
تاش و آغاز مذاکرات با روسیه را رد کرد و 
در پاسخ به سؤالی درباره دورنمای گفت وگو با 
ولادیمیر پوتین،  رئیس جمهوری روسیه افزود: 
»چطور می توانید با یک »کروکودیل« معامله 
کنید وقتی که درست به پای چپتان رسیده و دارد 

آن را می خورد؟«
اوایل آوریل ۲۰۲۲، جانسون اظهاراتی مشابه را 
درباره مشکاتی که دولت اوکراین برای ورود به 
مذاکرات با روسیه دارد، اعام کرده بود. جانسون 
در آن زمان گفته بود: »پوتین تاش می کند تا 
درگیری را تمام کند و درخواست آتش بس بدهد. 
یکی از راه های پایان دادن به این درگیری در 
اوکراین برای پوتین این است که او مدعی شود از 
بین بردن تفکرات نازیسم در اوکراین اتفاق افتاده 
و او به این ترتیب با شرافت و شکوه از اوکراین خارج 
شود.« نخست وزیر انگلیس در بخشی از مصاحبه 
خود با بلومبرگ به کشورهای غربی تأکید کرد 
تا به تسلیح نیروهای اوکراینی ادامه دهند و 
تسلیحات دفاعی بیشتر چون سیستم های راکتی 
چندجانبه با برد بیشتر برای دفاع در برابر حمات 

توپخانه ای روسیه برای اوکراین بفرستند.
همچنین بر اساس اعام رسانه های ایتالیایی، 
جانسون تاش می کند تا یک بلوک جدید از 
کشورهای اروپایی را ایجاد کند که شامل اوکراین، 
بسیاری از کشورهای شرق اروپا و همچنین 
ترکیه می شود. روزنامه کوریر دلا سرا این ایده 
را مشترک المنافع اروپایی، توصیف کرده و آن 
را یک سیستم جدید ائتاف سیاسی، اقتصادی 
و نظامی، دانسته که جایگزین اتحادیه اروپا 
می شود. در این گزارش آمده که کشورهای عضو 
بلوک جدید با بی اعتنایی به بروکسل و انتقاد از 
واکنش بیمناک آلمان به حمله روسیه به اوکراین 
متحد خواهند شد.در همین حال، مشاور ریاست 
جمهوری اوکراین و مذاکره کننده این کشور 
در مذاکرات صلح، صبح دیروز اظهار کرد که 
نمی توان به هرگونه توافقی با روسیه اعتماد کرد 
و حمله مسکو را تنها می توان با زور متوقف کرد. 
به گزارش خبرگزاری رویترز،  میخایلو پودولیاک، 
مشاور رئیس جمهور اوکراین در پستی در برنامه 
پیام رسان تلگرام نوشت: »هرگونه توافق با روسیه 
ارزش یک پنی شکسته را هم ندارد. آیا می توان با 
کشوری مذاکره کرد که همیشه از روی بدبینی و 

پروپاگاندا دروغ می گوید؟«
روسیه و اوکراین پس از به بن بست رسیدن 
مذاکرات صلحشان در آخرین دور این مذاکرات 
رودررو در ۲۹مارس، یکدیگر را مقصر دانسته اند. 
کرملین در اوایل ماه جاری میادی اعام کرد 
که اوکراین تمایلی برای ادامه مذاکرات صلح 
نشان نمی دهد، درحالی که مقامات کی یف 
روسیه را مسئول عدم پیشرفت این مذاکرات 
می دانند. روز دوشنبه گذشته ولودیمیر زلنسکی، 

رئیس جمهوری اوکراین گفت که ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه تنها مقام روسی است که او 
مایل است با او برای گفت وگو درباره نحوه پایان 
دادن به جنگ دیدار کند. میخایلو پودولیاک 
گفت: »روسیه ثابت کرده است که کشوری 
وحشی است که امنیت جهانی را تهدید می کند. 

یک وحشی را فقط با زور می توان متوقف کرد.«
این در حالی است که کمک های کشورهای 
اروپایی به اوکراین برای مقابله با روسیه، همچنان 
ادامه دارد. در همین زمینه صدها شهروند لیتوانی 
در حالی جمع آوری پول برای تجهیز اوکراین به 
یک پهپاد نظامی پیشرفته هستند. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، یک عرضه کننده سرویس های 
اینترنت در لیتوانی که این کارزار را به راه انداخته، 
اعام کرد که طی سه روز، از پنج میلیون یورو 
که برای خرید این پهپاد لازم است، سه میلیون 
یورو جمع آوری شده است. یکی از کسانی که در 
تأمین این مبلغ کمک کرده است، گفت: »پیش از 
آغاز این جنگ، هیچ کدام از ما فکر نمی کردیم که 

روزی ساح بخریم، اما اکنون چیز عادی ای شده 
است. باید برای بهبود وضع جهان کاری کرد.« او 
گفت: »من مدتی است که در خرید ساح برای 
اوکراین کمک می کنم و تا پیروزی کی یف، همین 
کار را خواهم کرد.«این پهپاد در سال های اخیر 
در مقابل نیروهای روسیه و متحدانش در مناقشه 
سوریه و لیبی عملکرد خوبی داشته و خرید آن 
توسط وزارت دفاع لیتوانی هماهنگ شده است. 
این وزارتخانه اعام کرد که در روزهای آتی نامه 
درخواست خرید این پهپاد را به ترکیه ارسال 
می کند. اوکراین تا کنون ۲۰هواپیمای بدون 
سرنشین »بیرقدار  تی بی ۲« را در سال های اخیر 
از یک شرکت ترکیه ای خریداری کرده و پیش 
از حمله روسیه در ۲۴ژانویه نیز ۱۶فروند دیگر 
سفارش داد که در ماه مارس تحویل گرفت. بشتا 
پترو، سفیر اوکراین در لیتوانی گفت: این نخستین 
بار در تاریخ است که مردم عادی برای خرید 
چیزی مانند پهپاد بیرقدار پول جمع می کنند. 

بی سابقه و باورنکردنی است.

اروپا،سنگرهایدفاعیخوددربرابرروسیهرامحکمترمیکند

دیدار معاون سفیر ایران با حامد کرزای
معاون سفیر جمهوری اسامی ایران در افغانستان با 
حامد کرزای درباره تحولات جاری در این کشور، منطقه 
و جهان گفت وگو کرد.به گزارش ایسنا، در دیدار سید 
حسن مرتضوی معاون سفیر کشورمان در افغانستان با 
رئیس جمهور پیشین این کشور در مورد روابط دیرینه 
و حسنه میان دو کشور، تحولات جاری در افغانستان، 
منطقه و جهان بحث و تبادل نظر صورت گرفت. طرفین 
ابراز امیدواری کردند که با تأمین صلح و ثبات در 
افغانستان، وضعیت این شکور در همه زمینه ها بهبود یابد.

طالبان: نگرانی های سازمان ملل در 
مورد زنان، بی اساس است

گروه طالبان درخواست شورای امنیت برای لغو 
محدودیت های اعمال شده بر زنان افغانستانی را نپذیرفت 
و اعام کرد، نگرانی هایی که جامعه بین الملل در خصوص 
این مسائل ابراز کرده است، بی پایه و اساس است.به 
گزارش ایسنا، به نقل از آناتولی، شورای امنیت در بیانیه ای 
که با اتفاق نظر اعضا تصویب شد، از طالبان خواسته بود 
تا هرچه سریع تر سیاست ها و اقداماتی را که در حال 
حاضر حقوق بشر و آزادی های اساسی زنان و دختران 
افغانستانی را محدود می کند، لغو کند.در مقابل، وزارت 
خارجه افغانستان با اعام اینکه نگرانی های شورای امنیت 
بی پایه و اساس و غیرواقعی است، بر پایبندی خود جهت 
تضمین حقوق زنان افغان تأکید کرد. در این بیانیه آمده 
است: »با توجه به اینکه اکثر مردم افغانستان مسلمان 
هستند، دولت افغانستان مقید بودن به حجاب اسامی را 
همسو با ارزش های دینی و فرهنگی جامعه و خواسته های 
اکثر زنان افغان می داند.«روز پنجشنبه گذشته، طالبان 
تظاهرات زنانی که خواهان بازگشایی مدارس دبیرستان 

دخترانه شده بودند، متفرق کرد.

آنکارا با موفقیت سیستم دفاع 
موشکی »سپر« را آزمایش کرد

رئیس آژانس صنایع دفاعی ترکیه اعام کرد، آنکارا 
به صورت موفقیت آمیزی یک سیستم دفاع موشکی تولید 
داخلی را به نام »سپر« آزمایش کرد و قصد دارد تا آن 
را جایگزین پاتریوت آمریکایی و اس-۴۰۰ روسی کند.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، اسماعیل دمیر، رئیس 
آژانس صنایع دفاعی ترکیه در توئیتی نوشت: »ما در 
شعف مهندسان جوان کشور که به صورت موفقیت آمیزی 
این آزمایش موشکی را انجام دادند، شریک هستیم.«او 
دسامبر گذشته میادی اعام کرده بود که این سامانه 
دفاع موشکی دوربرد ساخت ترکیه می تواند جای اس-

۴۰۰ روسیه را بگیرد. رسانه های ترکیه نیز تائید کردند 
که این سامانه دفاع موشکی ساخت داخل می تواند جای 
پاتریوت آمریکایی و اس-۴۰۰ روسی را بگیرد.در دسامبر 
۲۰۲۱، رسانه های ترکیه گزارش کردند که آنکارا در 
استراتژی دفاع موشکی داخلی سال ۲۰۲۲ خود به توسعه 
سامانه های دفاع هوایی جدید حصار و سپر ادامه خواهد 
داد. ترکیه هدف از این اقدام را جایگزینی سامانه های 
روسی و آمریکایی اس-۴۰۰« و »پاتریوت« اعام کرد. 
این کشور تا به همین جا نیز سامانه های موشکی حصار 
A و B را با موفقیت آزمایش کرده است، اقدامی که این 
کشور را یک قدم به سامانه دفاع هوایی سپر نزدیک تر کرد.

نشست رؤسای ستاد ارتش های 
کشورهای عربی و انگلیس در لندن

روسای ستاد ارتش های ۱۰کشور جهان ازجمله عراق 
در لندن همکاری ها و افزایش فرصت آموزش نیروهای 
نظامی را بررسی کردند.به گزارش روزنامه الاخبار، یحیی 
رسول، سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق در 
بیانیه ای از دیدار رئیس ستاد ارتش عراق با رؤسای ستاد 
ارتش های تعدادی از کشورهای عربی و انگلیس خبر داد.

او اعام کرد: »عبدالامیر رشید یارالله، رئیس ستاد ارتش 
عراق در نشست رؤسای ستاد ارتش های گروه »اژدها« 
)انگلیس، عراق، کشورهای شورای همکاری خلیج فارس، 
اردن و مصر( در لندن حضور یافت.«حاضران در این 
نشست درباره روابط نظامی و افزایش توانایی های نظامی 
ارتش عراق و تقویت فرصت های آموزش نظامی بحث و 
گفت وگو کردند. همچنین یارالله با همتای اردنی خود 
در امان درباره چالش های امنیتی دو کشور و تقویت 

فرصت های همکاری نظامی گفت وگو کرد.

خبر


